
UCHWAŁA NR XL/15/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2022 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2022 roku. 

Rozdział 2. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Zbąszynku. 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zbąszynek w 2022 roku. 

Rozdział 3. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez 
obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane przez uprawniony podmiot – 
Fundacja „Zawsze Razem” z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 62, 64-980 
Trzcianka na podstawie zawartej z nim umowy. 

3. Ograniczenie populacji bezdomnych kotów realizowane będzie poprzez  
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji. Zabiegi sterylizacji i kastracji 
będą wykonywane na podstawie zlecenia przez lekarza weterynarii - Gabinet 
Weterynaryjny „Vikravet” z siedzibą przy ul. Topolowej 20, 66-210 Zbąszynek. 

§ 4. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz zwiększenia 
możliwości kontroli nad bezdomnością zwierząt prowadzona będzie akcja 
elektronicznego znakowania psów z terenu Gminy Zbąszynek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B4478D-8161-4D64-8838-CD329F866A40. Podpisany Strona 1



2. Znakowanie  będzie wykonywane na podstawie zlecenia, przez lekarza 
weterynarii - Gabinet Weterynaryjny „Vikravet” z siedzibą przy ul. Topolowej 20, 
66-210 Zbąszynek. 

3. Dane o oznakowanych zwierzętach będą wprowadzane do Międzynarodowej 
Bazy Danych Safe-Animal, zrzeszonej w European Pet Network przez lekarza 
weterynarii – Gabinet Weterynaryjny „Vikravet” z siedzibą przy ul. Topolowej 20, 
66-210 Zbąszynek. 

Rozdział 4. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Zbąszynek 
będzie realizowane poprzez: 

1) przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schronisk w Choszcznie, 
Jędrzejewie lub Sułaszewie, prowadzonych przez Fundację „Zawsze Razem” 
z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 62, 
64-980 Trzcianka, z którą Gmina Zbąszynek ma podpisaną umowę; 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich, które znajduje się w Dąbrówce Wielkopolskiej przy ul. Głównej 
25; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt będzie realizowane przez podmiot – Fundacja 
„Zawsze Razem” z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka 
na podstawie zawartej z nim umowy lub poprzez  zlecenie takiej usługi 
lekarzowi weterynarii – Gabinet Weterynaryjny „Vikravet” z siedzibą przy ul. 
Topolowej 20, 
66-210 Zbąszynek. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Zbąszynek 
przeprowadzane będzie w sposób stały przez uprawniony podmiot – Fundację 
„Zawsze Razem” z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 62, 
64-980 Trzcianka na podstawie zawartej z nim umowy, a także przez Straż 
Miejską oraz przeszkolonych pracowników, z wykorzystaniem profesjonalnego 
sprzętu do odławiania zwierząt. Odłowione bezdomne zwierzęta przewiezione 
zostaną do schronisk w Choszcznie, Jędrzejewie lub Sułaszewie, a odłowione 
zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego w Dąbrówce Wielkopolskiej 
przy  ul. Głównej 25. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie 
realizowane poprzez: 

1) umieszczanie ogłoszeń o adopcji na stronie internetowej Urzędu; 

2) umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz lecznicy 
dla zwierząt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B4478D-8161-4D64-8838-CD329F866A40. Podpisany Strona 2



3) wolontariat. 

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowane poprzez 
zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów oraz podejmowanie 
interwencji w sprawach wolno żyjących kotów z terenu Gminy Zbąszynek. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie  zwierząt  realizowane będzie przez lekarza 
weterynarii - Gabinet Weterynaryjny „Vikravet” 
z siedzibą przy ul. Topolowej 20, 66-210 Zbąszynek. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w kwocie 
15 000,00 zł  zostaną zabezpieczane w budżecie Gminy Zbąszynek. 

§ 11. 1. Środki na realizację Programu, o których mowa w § 10 przeznaczone 
będą na pokrycie kosztów  związanych z zapewnieniem bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianiem bezdomnych zwierząt, 
obligatoryjną sterylizacją albo kastracją zwierząt oraz usypianiem ślepych 
miotów, sterylizacją albo kastracją wolno żyjących kotów, znakowaniem 
elektronicznym psów, opieką nad wolno żyjącymi kotami, zapewnienie miejsc w 
gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich oraz zapewnieniem 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu będą wydatkowane 
poprzez zlecanie, zgodnie z zapotrzebowaniem, usług i dostaw, z zachowaniem 
przepisów obowiązującego prawa. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B4478D-8161-4D64-8838-CD329F866A40. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Treść art 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572), zobowiązuje rady gmin do określania w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego 
z art. 11a ust. 1 ww. ustawy. W związku z powyższym przygotowany został 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2022 roku. Zgodnie z zapisem 
ww. ustawy program został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Świebodzinie, Koło łowieckie „Knieja” w Rogozińcu oraz 
Stowarzyszenie „Inicjatywa dla zwierząt” w Zielonej Górze. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B4478D-8161-4D64-8838-CD329F866A40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3

	Rozdział 3 Paragraf 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 5
	Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 3

	Rozdział 4 Paragraf 6
	Rozdział 4 Paragraf 7
	Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 3

	Rozdział 4 Paragraf 8
	Rozdział 4 Paragraf 9

	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 10
	Rozdział 5 Paragraf 11
	Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 12


	Uzasadnienie



